
 
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

 
   Libero Consorzio Comunale di Ragusa    

 

SINDACO - Ordinanza n.  del            - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

COPIA 

 
SINDACO 

 
 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 153 Data emissione 19-12-2023 
 
 

Oggetto: 
Divieti di sosta per evento pubblico in occasione delle festività 
Natalizie 

 
IL SINDACO 

 
 
VISTA la richiesta prot. 11890 del 14.12.2022  inoltrata dal Dott. Iacono 
Salvatore in qualità di Presidente della sezione Avis di Monterosso Almo con la 
quale chiede la chiusura temporanea di parte del Vicolo Silva nonché il divieto di 
sosta nell’area interessata alla realizzazione di un evento pubblico in occasione 
delle festività natalizie; 

RITENUTO opportuno , al fine della buona riuscita della manifestazione in 
argomento atteso altresì che l’evento in parola interessa l’intera comunità, limitare 
il transito e la sosta dei veicoli nell’area interessata; 

VISTO l’art.7 delle Norme che disciplinano la circolazione stradale, 
approvato con DPR 30/04/92 n°285 ; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice 
della Strada, approvato con DPR 16/12/92 e successive modificazioni; 

VISTE le precedenti Ordinanze in materia di circolazione stradale; 
SENTITO il parere del Comando Polizia Municipale; 

 
O R D I N A  

 
Per i motivi in premessa indicati, che sabato 23/12/2023 ed in occasione della 
festività Natalizie organizzato dall’Associazione AVIS, vengano istituiti tre divieti 
di sosta a partire dalle ore 08.00 fino alle ore 14.00 in Vicolo Silva nell’area 
interessata alla manifestazione in argomento atteso altresì che l’evento in parola 
interessa l’intera comunità.      
I divieti saranno indicati mediante segnaletica verticale mobile a cura dell’UTC. 
Il Comando di Polizia Municipale e gli Organi preposti sono incaricati della 
esecuzione della presente Ordinanza. 
 



SINDACO - Ordinanza n.  del            - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Dalla Residenza Municipale 19.12.2023                                              
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to  Salvatore Pagano 

 
 
  



SINDACO - Ordinanza n.  del            - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
La presente ordinanza viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al 03-01-2024.    
 
Lì     19-12-2023_____     

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 

 
 
 


